
 

 
ΘΕΜΑ: «Α. Τροποποιήσεις τοποθετήσεων που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της 

αξιολόγησης για πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά 
Σχολεία 
Β. Συμπληρωματική τοποθέτηση με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία 
Γ. Ανάκληση τοποθέτησης εκπαιδευτικών που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της 
αξιολόγησης για πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά 
Σχολεία» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις: 
α) του Νόμου 3966/2011 (ΦΕΚ 118, τ. Α΄), «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις». 
β) του άρθρου 329, παρ. 4α του Νόμου 4072/2012 (ΦΕΚ 86Α) «Βελτίωση     
επιχειρηματικού περιβάλλοντος − Νέα εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − 
Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις». 
γ) της αριθμ. 72227/Δ2/02-06-2011 (ΦΕΚ 212/ΥΟΔΔ/04-07-2011)  Υ.Α., όπως 
τροποποιήθηκε με την  αριθμ. Φ.361.22/4314/Δ1/14-01-2013 (ΦΕΚ 15/ΥΟΔΔ/16-01-
2013) Υ.Α. «Τροποποίηση της αριθμ 72227/Δ2/ 02-06-2011 (ΦΕΚ 212/ΥΟΔΔ/04-07-2011) 
Απόφασης, «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων 
(Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» και ισχύει. 

2. Την με αριθμ. 122084/Δ4/25-10-2011 Υ.Α (Φ.Ε.Κ. 2546/Β/7-11-2011) «Χαρακτηρισμός 
σχολικών μονάδων ως Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων» και την με αριθμ. 
66365/Δ4/13-6-2012 (ΦΕΚ 1968/Τβ/18-6-2012) «Χαρακτηρισμός σχολικών μονάδων ως 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων». 

3. Την με αριθμ. Δ1/Φ.361.22/116672/01-10-2012(ΦΕΚ2788/ΤΒ΄/15-10-2012 Υπουργική 
Απόφαση «Ορισμός κριτηρίων αξιολόγησης διευθυντών και εκπαιδευτικών στα Πρότυπα 
Πειραματικά Σχολεία». 

4. Το αριθμ. 182/02-07-2013 έγγραφο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με τη 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 
 
 

 

  

Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
 
 
Μαρούσι,   02-10-2013 
Αρ. Πρωτ.:  140726/Δ2 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :                  depps@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες:  Αικ. Ριζάκη 
Τηλέφωνο:   210 3443966    

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

ΑΔΑ: ΒΛΛΠ9-Χ90



 

 

 

2 
 

διαδικασία υποβολής φακέλου αξιολόγησης από τους εκπαιδευτικούς». 
5. Το με αριθμ. 192/17-7-2013 έγγραφο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: «Ισοβαθμίες εκπαιδευτικών 

στα πλαίσια της αξιολόγησής τους για πλήρωση θέσεων πενταετούς θητείας στα 
Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία». 

6. Το αριθμ. 76/02-11-2012 έγγραφο της ΔΕΠΠΣ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
διαδικασία υποβολής φακέλου αξιολόγησης από τους εκπαιδευτικούς». 

7. Τις αριθμ.: α) 16574/Δ1/15-2-2012 Ανακοινοποίηση στο ορθό 7-3-2012 Υπουργική 
Απόφαση “Ορισμός μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα 
Πειραματικά Σχολεία” και έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Προγράμματος Διαύγεια 
με τον ΑΔΑ: Β44Η9-Χ9Ρ, β) την 132112/Δ1/24-10-2012 /ΑΔΑ: Β43Φ9-ΙΙΗ ΥΑ “Ορισμός 
μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία” γ) 
την 0-7/54234/Δ2/19-4-2013/ΑΔΑ:ΒΕΑΜ9-ΦΥΒ ΥΑ: «Αντικατάσταση μελών των 
Επιστημονικών Συμβουλίων στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία» και δ) την Υ-
38/81086/Δ2/13-6-2013/ΑΔΑ:ΒΕΖΘ9-ΛΜΠ ΥΑ: «Αντικατάσταση μελών των 
Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία». 

8. Την αριθμ. Γ1/95032/15-07-2013/ΑΔΑ:ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ Απόφαση της Δ.ΕΠ.Π.Σ. με θέμα 
«Συγκρότηση επιτροπών για την αξιολόγηση των εκπαιδευτικών στα Π.Π.Σ. που αφορά 
την πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία. Πραγματοποίηση συνεντεύξεων», όπως αυτή 
ανακοινοποιήθηκε στο ορθό με την Γ1/95515/16-07-2013/ΑΔΑ:ΒΛ4Θ9-36Π Απόφαση της 
Δ.Ε.Π.Π.Σ με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπών για την αξιολόγηση των εκπαιδευτικών στα 
Π.Π.Σ. που αφορά την πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία. Πραγματοποίηση 
συνεντεύξεων» και β) την 96263/Γ1/17-07-2013:ΑΔΑ: Λ4Υ9-ΣΓΩ Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής για την αξιολόγηση εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σχετικά με την πλήρωση θέσεων πενταετούς θητείας στα 
Π.Π.Σ.. Πραγματοποίηση συνεντεύξεων». 

9. Τις αιτήσεις και τους υποβληθέντες σχετικούς προσωπικούς φακέλους των 
εκπαιδευτικών. 

10.Την αριθμ. 72822/Δ1/29-5-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΧΒ9-ΩΝΝ) ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση  
      εκπαιδευτικών που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της αξιολόγησης για πλήρωση  
      θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία» 
11.Τις αριθμ. 9/2013, 19/2013 και 21/2013 πράξεις της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

               12.Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 113301/Δ1/14-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ09-Ν13) Υπουργική      
Απόφαση στο μέρος που αφορά τους κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΠΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

200437 ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ19 3Ο ΠΠΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

201373 ΔΑΛΚΟΥ ΑΓΑΠΗ ΠΕ02 ΠΠ Γ/ΣΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

175516 ΜΑΣΤΙΧΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 1Ο ΠΠ Γ/ΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

174213 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ08 1Ο 12/Θ ΠΠΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΡΑΛΛΕΙΟ 

604722 ΔΕΛΗ ΕΡΜΙΟΝΗ ΠΕ70 1Ο 12/Θ ΠΠΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΡΑΛΛΕΙΟ 

 
Β. Τοποθετούμε, συμπληρωματικά στην υπ’ αριθμ. 113301/Δ1/14-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ09-

Ν13) Υπουργική Απόφαση, την παρακάτω εκπαιδευτικό: 
 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΠΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

621555 ΚΟΛΟΚΥΘΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ70 1Ο 12/Θ ΠΠΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ) 

  
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΠ9-Χ90



 

 

 

3 
 

Γ. Ανακαλούμε την τοποθέτηση της Λιόντου Κωνσταντίνας εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 
(Α.Μ. 203332), διότι δεν πληρούσε τις προϋποθέσεις τοποθέτησης στο Π.Π.Σ. 

 

                                                                                   
         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 

 
 

        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  
 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων Πειραματικών 
  Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) 

2. Γενική Δ/νση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. 
3. Γραφείο κ. Υπουργού 
4. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
5. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
6. Γραφείο κ. Ειδ. Γραμματέα Π.Ε. & Δ.Ε.  
7. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. 
8. Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ε. 
9. Διεύθυνση Σπουδών Δ.Ε. 
10. Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΠ9-Χ90


